
Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Secretaria dos Conselhos Superiores

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DAS CLASSES DE PROFESSOR ASSISTENTE E
AUXILIAR JUNTO AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUN

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Pelotas, Professora Denise
Petrucci Gigante, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Artigo 17, § 5º do Regimento Geral da Universidade,

CONSIDERANDO a Convocação para Eleição de Representantes das Classes de
Professor Assistente e Auxiliar junto ao Conselho Universitário – CONSUN, publicada em 11/10/2016,

CONSIDERANDO a não inscrição de representantes para a Classe de
Assistente,

RESOLVE:

PRORROGAR o período de inscrições da candidatura para a referida Classe
até o dia 07/11/2016, que deverão ser feitas pessoalmente e em forma de chapas (titular e
suplente), na Secretaria dos Conselhos, das 8h às 17h30min.

TRANSFERIR a data da eleição para as duas representações, inicialmente
marcada para o dia 26 de outubro, definindo a nova data da eleição para o dia 16 de novembro das
8h às 17h30min.

Pelotas, 25 de outubro de 2016

Prof.ª Dr.ª Denise Petrucci Gigante
Vice-Reitora


